
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 

O P Ć I N E    B U Ž I M 

 

Godina  XXIII – Broj 14 

31. 12. 2018 

B U Ž I M 

Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 

------------------------------------------------------------ 
309.

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(''Službene novine Federacije BiH'', broj 49/06), 

člana 22. stav (2) Zakona o stvarnim pravima FBiH 

(''Službene novine Federacije BiH“, broj: 66/13 i 

100/13), člana 49. Zakona o sportu US kantona 

(''Službeni glasnik U-S kantona'', broj: 15/10) i 

člana 24. stav (1) tačka 7) Statuta Općine Bužim 

(''Službeni glasnik Općine Bužim'', broj: 12/15), 

Općinsko vijeće općine Bužim na 22. redovnoj 

sjednici održanoj dana 27.12.2018. godine, 

usvojilo je: 

O D L U K U 

o davanju na upravljanje i korištenje 

sportskog objekta ''Sportska dvorana 

Bužim'' 

 

Član 1. 

 (1)Općina Bužim kao vlasnik i posjednik daje na 

upravljanje i korištenje Javnoj ustanovi ''Centar za 

kulturu, sport i informisanje''  Bužim sportski 

objekat ''Sportska dvorana Bužim'', izgrađen na 

zemljištu k.č. br. 138/1, 139/1, 142/4, 142/3,  

85/5 i 193/7, K.O. Varoška Rijeka. 



Broj 14 - Strana 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

(2)Upravljanje i korištenje objektom i sadržajima 

„Sportske dvorane Bužim“ uključuje mogućnost da, 

uz prethodno pribavljenu saglasnost Općinskog 

načelnika izdaje poslovne prostore koji su 

izgrađeni u objektu pod zakup pravnim i fizičkim 

licima. 

Član 2. 

Javnoj ustanovi ''Centar za kulturu, sport i 

informisanje''  Bužim stavlja se u dužnost da se 

objekat ''Sportska dvorana Bužim'' koristi sa 

pažnjom dobrog domaćina i namjenski u skladu sa 

pozitivnim zakonskim propisima Federacije BiH i 

Unsko-sankog kantona, kao i propisima Općine  

Bužim kojima se regulira status i rad Ustanove. 

Član 3. 

Upravljanje i korištenje ''Sportske dvorane Bužim'' 

ne može se upisati u zemljišnu knjigu i katastarski 

operat niti se može prenositi na druge pravne 

subjekte. 

Član 4. 

Upravljanje i korištenje ''Sportske dvorane Bužim'' 

traje sve dok postoje uslovi za obavljanje 

djelatnosti Javne ustanove ''Centar za kulturu, 

sport i informisanje''  Bužim. 

Član 5. 

(1)Upravljanje i korištenje detaljno će se definirati 

ugovorom kojim će se urediti način upravljanja i 

korištenja, te održavanja i upotrebe objekta 

''Sportska dvorana Bužim'', kao i druga prava i 

obaveze Ustanove. 

(2)Ovlašćuje se Općinski načelnik da sačini i u ime 

Općine Bužim potpiše Ugovor iz stava (1) ovog 

člana nakon izdavanja odobrenja za upotrebu 

objekta. 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavljuje se u ''Službenom glasniku Općine 

Bužim''. 

 

Broj: 01-05-3429/18                 PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 27.12.2018                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
310. 

Na osnovu člana 47. stav 1. Zakona o komunalnoj 

djelatnosti (“Sl.glasnik US Kantona“, broj: 

4/11,11/11, 6/12 i 13/12), člana 7. i 11. Odluke o 

komunalnoj naknadi (“Sl.glasnik općine Bužim, 

broj: 6/12 i 2/14 ) i člana 38. stav 1. tačka 17. 

Statuta općine Bužim (“Sl.glasnik općine Bužim“, 

broj: 12/15), Općinsko vijeće općine Bužim na  22. 

sjednici održanoj dana 27.12.2018. godine,  

usvojilo  je : 

O D L U K U 

o utvrđivanju vrijednosti boda za 

komunalnu naknadu 

 

Član 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se vrijednost boda (VB) za 

obračun komunalne naknade za 2018. godinu u 

iznosu od:     

- za objekte iz člana 7. stav 2. Odluke o komunalnim 

naknadama vrijednost boda iznosi 0,020 KM/m2,  

- poslovni prostor u upotrebi ostalih pravnih lica 

0,015 KM/m2, 

- poslovni prostor iznajmljen od strane vlasnika 

pravnom subjektu 0,015 KM/m2, 

- stambeni prostor 0,007 KM/m2. 

Član 2. 

Obračun i naplatu komunalne naknade iz člana 1. 

ove odluke vršiti će Služba za prostorno uređenje, 

geodetske i imovinsko-pravne poslove i Služba za 

budžet i finansije. 

 



Broj 14 - Strana 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

Član 3. 

Uplata sredstava komunalne naknade vršiti će se 

na depozitni račun javnih prihoda općine Bužim u 

svrhu realizacije Programa održavanja i 

modernizacije komunalnih objekata i uređaja 

zajedničke komunalne potrošnje. 

Član 4. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi 

Odluka o utvrđivanju boda za komunalnu naknadu 

(“Sl.glasnik općine Bužim“, broj: 12/17). 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-23-3368/18                 PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 27.12.2018                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
311. 

Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o cestama F BiH 

(,,Službene novine F BiH, broj: 12/10), člana 31. 

stav 4. Zakona o komunalnim djelatnostima 

(Službeni glasnik USK-a, broj:4/11, 11/11 i 13/12), 

113 stav 3., a u vezi sa članom 38. stav 1. tačka 17. 

Statuta općine Bužim (“Sl.glasnik općine Bužim“, 

broj: 12/15), člana 25. stav 2. Odluke o 

komunalnom redu (,,Službeni glasnik općine 

Bužim, broj: 11/13), člana 15. Odluke o Javoj 

rasvjeti (,,Službeni glasnik općine Bužim'', broj 

7/12) i člana 12. Odluke o komunalnim naknadama 

(,,Službeni glasnik općine Bužim, broj: 6/12 i 2/14) 

Općinsko vijeće općine Bužim na 22. redovnoj 

sjednici održanoj dana, 27.12.2018  godine, 

usvojilo  je : 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju  Programa održavanja i 

modernizacije komunalnih objekata i 

uređaja zajedničke komunalne potrošnje 

na području općine Bužim za 2019. godinu 

 

Član 1. 

Odobrava se Program održavanja i modernizacije 

komunalnih objekata i uređaja zajedničke 

komunalne potrošnje na području općine Bužim u 

djelu zimskog i ljetnog održavanja kategorisanih i 

nekategorisanih puteva za period od 

01.01.2019.godine do 15.04.2019.godine, a ostali 

dio programa ostaje kao u prijedlogu. 

Općinski načelnik se obavezuje da potpiše Ugovor 

o organizovanju realizacije Programa iz stava 1. sa 

JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim u skladu sa odredbama 

Odluke o komunalnom redu , a po Cjenovniku 

komunalnih usluga. 

Za realizaciju Programa u djelu nekategorisanih 

putnih pravaca odobrava se 50 % odobrenih 

sredstava od ukupnog Programa na toj stavci. 

Član 2. 

Općinsko vijeće je saglasno da se nakon 

zaključivanja ugovora iz prethodnog člana, plaćanje 

ugovorenih obaveza izvrši sa namjenskim 

sredstvima u budžetu općine za 2019. godinu 

prikupljenih od komunalnih naknada i drugih 

namjenskih sredstava za predmetnu oblast. 

Općinski načelnik se obavezuje da do kraja augusta 

2019.godine dostavi Općinskom vijeću Program 

održavanja komunalne potrošnje za period od 

15.11. – 31.12.2019.godine. 

Član 3. 

Za realizaciju ovog zaključka starat će se Služba za 

prostorno uređenje, geodetske i imovinsko pravne 

poslove i Služba za budžet i finansije. 

Član 4. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

 



Broj 14 - Strana 4                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

Broj: 02-23-3399/18                 PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 27.12.2018                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
312. 

Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o cestama F BiH 

(,,Službene novine F BiH, broj: 12/10), člana 31. 

stav 4. Zakona o komunalnim djelatnostima 

(Službeni glasnik USK-a, broj:4/11, 11/11 i 13/12), 

113 stav 3., a u vezi sa članom 38. stav 1. tačka 17. 

Statuta općine Bužim (“Sl.glasnik općine Bužim“, 

broj: 12/15), člana 25. stav 2. Odluke o 

komunalnom redu (,,Službeni glasnik općine 

Bužim, broj: 11/13), člana 15. Odluke o Javoj 

rasvjeti (,,Službeni glasnik općine Bužim'', broj 

7/12) i člana 12. Odluke o komunalnim naknadama 

(,,Službeni glasnik općine Bužim, broj: 6/12 i 2/14) 

Općinsko vijeće općine Bužim na 22. redovnoj 

sjednici održanoj dana, 27.12.2018 godine, 

usvojilo  je : 

Z A K LJ U Č A K 

Uz Zaključak o odobravanju  Programa 

održavanja i modernizacije komunalnih 

objekata i uređaja zajedničke komunalne 

potrošnje na području općine Bužim za 

2019. godinu 

 

Član 1. 

Općinski načelnik se obavezuje da do kraja augusta 

2019. godine dostavi Općinskom vijeću Program 

održavanja i modernizacije komunalnih objekata i 

uređaja zajedničke komunalne potrošnje na 

području općine Bužim za period od 15.11. – 

31.12.2019.godine. 

Član 2. 

Za realizaciju ovog zaključka starat će se Služba za 

prostorno uređenje, geodetske i imovinsko pravne 

poslove i Služba za budžet i finansije. 

Član 3. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-23-3399-1/18             PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 27.12.2018                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
313. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 

odredbe člana 19.  Odluke o izvršavanju Budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik 

općine Bužim'', broj:11/17), te  člana 1.tačka 3. 

Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije grantovi 

JU -škole (ekon.kod 614125) , broj: 02-14-1247/18 

od 12.04.2018 godine, a na zahtjev JU OŠ Čavnik 

Čava“,broj: 01-3235/18 od 25.12.2018 Općinski 

načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu u ime OŠ “Čavnik” 

Čava,u ukupnom iznosu od 155,00 KM za plaćanje i 

to: Račun broj  0005216/18 izdat od strane 

knjižara &computers TR CYBER , a shodno članu 

19. Odluke o izvršavanju budžeta za 2018 godinu i 

člana 1. tačka 3.  Odluke o raspodjeli sredstava sa 

pozicije grantovi JU-škole ekonomski kod 614125. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu za plaćanje Računa iz tačke I 

ovog zaključka. 



Broj 14 - Strana 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za  finansije i trezor i Služba za opću upravu i 

društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-3511-1-/18          

Bužim, 31.12.2018          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
314. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 

odredbe člana 19.  Odluke o izvršavanju Budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik 

općine Bužim'', broj:11/17), te  člana 1.tačka 

2.Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije grantovi 

JU -škole (ekon.kod 614125) , broj: 02-14-1247/18 

od 12.04.2018 godine, a na zahtjev JU OŠ 

Konjodor“,broj: 6-1063/18 od 24.12.2018 Općinski 

načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu u ime OŠ “Konjodor” 

za plaćanje računa broj: 102-001-4238/18 izdat od 

strane Nam doo Tuzla u iznosu od  100,00 KM i 

Račun broj: 102-001-4237/18 izdat od strane Nam 

doo Tuzla u iznosu od 550,00, a shodno članu 19. 

Odluke o izvršavanju budžeta za 2018 godinu i 

člana 1. tačka 2.  Odluke o raspodjeli sredstava sa 

pozicije grantovi JU-škole ekonomski kod 614125. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu za plaćanje Računa iz tačke I 

ovog zaključka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za  finansije i trezor i Služba za opću upravu i 

društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-3496-1/18          

Bužim, 31.12.2018          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
315. 

Na osnovu člana 123. Statuta općine Bužim 

(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj:12/15), te 

člana 7. Odluke o  izvršavanju  budžeta općine 

Bužim za 2018. godinu, („Službeni glasnik općine 

Bužim“, broj: 11/17) Općinski načelnik,  donosi : 

O  D  L  U  K  U 

o izdvajanju sredstava iz tekuće rezerve 

Budžeta Općine Bužim za 2018 godinu za 

nabavku goriva za potrebe Općine Bužim  

 

Član 1. 

Odobrava se izdvajanje sredstava iz tekuće rezerve 

Budžeta Općine Bužim za 2018 godinu u iznosu 

2.000,00 KM na ime plaćanja računa za gorivo za 

potrebe Jedinstvenog općinskog organa uprave 

Općine Bužim  i ista će teretiti ekonomski kod 



Broj 14 - Strana 6                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

613510- gorivo za prevoz u Službi za opću upravu i 

društvene djelatnosti. 

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će 

se  objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.  

 

Broj: 02-14-3397/18          

Bužim, 14.12.2018          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 

315. 

      Bosna i Hercegovina                                                 Bosnia and Herzegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine                                                                 Federation of Bosnia and Herzegovina 
       Unsko-sanski kanton                                                             Una-Sana canton 
          OPĆINA BUŽIM                                                       MUNICIPALITY OF BUŽIM 
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                         MUNICIPALITY MAYOR  

 
Bužim   Ul.505.Vbbr.26   Tel. ++ 387 37 419 507  Fax. ++ 387 37 410031    e-mail: buzimopc@bih.net.ba 
 
Služba za prostorno uređenje, geodetske  
i imovinsko-pravne poslove 
 
  
 
 
 
 
 

 

USVOJEN 

PROGRAM ODRŽAVANJA I MODERNIZACIJE KOMUNALNIH OBJEKATA 

 I UREĐAJA ZAJEDNIČKE KOMUNALNE POTROŠNJE NA PODRUČJU  

OPĆINE BUŽIM ZA 2019. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Bužim, 27.12. 2018. godine. 
 
 
 



Broj 14 - Strana 7                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

PROGRAMA  ODRŽAVANJA I MODERNIZACIJA KOMUNALNIH OBJEKATA I UREĐAJA ZAJEDNIČKE KOMUNALNE 
POTROŠNJE NA PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA 2019. GODINU 

 
 

Služba za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko pravne poslove je na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o cestama F BiH 
(,,Službene novine F BiH, broj: 12/10), člana 31. stav 4. Zakona o komunalnim djelatnostima (Službeni glasnik USK-a, broj:4/11, 

11/11 i 13/12), 113 stav 3., a u vezi sa članom 38. stav 1. tačka 17. Statuta općine Bužim (“Sl.glasnik općine Bužim“, 
broj: 12/15), člana 25. stav 2. Odluke o komunalnom redu (,,Službeni glasnik općine Bužim, broj: 11/13), člana 15. 
Odluke o Javoj rasvjeti (,,Službeni glasnik općine Bužim'', broj 7/12), i člana 12. Odluke o komunalnim naknadama 
(,,Službeni glasnik općine Bužim, broj: 6/12 i 2/14).  
 
Programa održavanja i modernizacije komunalnih objekata i uređaja zajedničke komunalne potrošnje na području 
općine Bužim za 2019. godinu obuhvata slijedeće;  

a) Održavanje ulica u urbanom dijelu grada, zelenih površina, rekreacionih površina, spomen obilježja, kulturno 
historijskih objekata, vodnih objekata i drugih površina. 

b) Održavanje lokalnih cesta u ljetnom periodu, sanacija udarnih rupa, sanacija nanosa pijeska, zemlje, 
košenje trave u putnom pojasu, čišćenje slivnih šahtova, slivnih jaraka, horizontalno i vertikalno 
obilježavanje, čišćenje rigola, izvoz i razastiranje nasipa na makadamske dijelove lokalnih cesta i druge 
radove neophodne za redovno održavanje lokalnih cesta.  

c) Održavanje lokalnih cesta i ulica u zimskom periodu od 01.01-15.04.2019. godine i 15.11.-31.12.2019. godine 
(čišćenje snijega sa kolovoza i javnih površina, posipanje abrezivnim materijalom 

d) Održavanje Javne rasvjete. ( plaćanje utroška električne energije i održavanje). 
e) Održavanje nerazvrstanih cesta za period 01.01-15.04.2019. godine i 15.11.-31.12.2019. godine 

(sufinansiranje sa mjesnim zajednicama) putem JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim. 
  
Način plaćanja je usuglašen sa Službom budžeta i finansija, za sve putne pravce će biti isti na cijelom području općine Bužim, 
odnosno plaćanje će se vršiti po ispostavljenim situacijama od strane izvođača radova. 
Služba za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko-pravne poslove pripremila bi predmjer radova sa nacrtom Ugovor o 
izvođenju radova, nakon toga bi se pristupilo potpisivanju predmetnog ugovora sa JKP ,,KOMB'' d.o.o. iz Bužima u skladu sa 
postojećim Odlukama i Cjenovniku komunalnih usluga na kojeg je Općinsko vijeće dalo saglasnost. 
Planira se redovno praćenje, nadziranje svih putnih pravaca, te kvalitet izvođenja radova od ovlaštenog lica ispred Službe za 
prostorno uređenje, geodetske i imovinsko-pravne poslove kojeg ovlasti Općinski načelnik. 
 

a) Održavanje ulica u urbanom dijelu grada, zelenih površina, rekreacionih površina, spomen obilježja, 
kulturno historijskih objekata, vodnih objekata i drugih površina. 
 

          
 PREDMJER  RADOVA ZA ODRŽAVANJE ULICA U URBANOM DIJELU GRADA 

 

R/br. Naziv stavke rada jed.mjer. količina jed.cijena uku. cijena 

1. Ulica 505 ,,V '' bbr    m2 1200,00   0,46 552,00 

2. Ulica generala Izeta Nanića   m2 2500,00 0,46 1.150,00 

3. 
 

Čišćenje ovih površina vrši se jednom sedmično 
 

mjesec 
 

6 
 

1.702,00 
 

10.212,00 

UKUPNO 3 = 3 10.212,00 

3. Prikupljanje i odvoz otpada uz RP 401 i 401b, 
pražnjenje postojećih korpi x 6 komada. 
 

mjesec 6x10 23,40 1.404,00 

4. Košenje trave u putnom pojasu dva puta (juni i 
septembar) u ulice u urbanom dijelu Bužima.. 
 

sat 80 11,70 936,00 



Broj 14 - Strana 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

5. Pražnjenje kanti i kontejnera postavljenih na javnim 
površinama jednom sedmično. 
 

kom. 30 23,40 702,00 

6. Ukljanjanje uginulih pasa i mačaka sa javnih površina 
na području općine Bužim. 
 

kom. 50 11,70 585,00 

7. Uklanjanje, odvoz i ukup eutaniziranih životinja na 
osnovu inspekcijiskih zapisnika (bolesne ovce, koze, 
krave, psi, mačke i druge životinje koje svojim 
zdravstvenim stanjem mogu ugroziti život i zdravlje 
građana općine Bužim). 
 

Paušalno  
po nalogu 
inspekcije 

kom.  3.500,00 

8. Uklanjanje divljih deponija (uklanjanje odloženog 
otpada sa pomenute deponije i odvoz na odlagalište 
JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim, uređenje deponije nakon 
odvoženja otpada i postavljanje tabli zabrane 
odlaganja otpada).Lokacije divljih deponija uz lokalnu 
cestu Bužim-Verajića potok-Trostriki klanci-
Ljubijankića most.Table zabrane odlaganja smeća će 
obezbjediti općina Bužim. 

kom. 2 300,00 600,00 

9. Čišćenje spomen obilježja (turbe Genrala Izeta 
Nanića, parking prostori i dr.). 
 

lokacija 1 300 300,00 

10. Nabava i postavljanje saobraćajnog znaka ,,Zabrana 
zaustavljanja i parkiranja’’ u ulici 505. Vbbr. uz trotoar 
kod gradske džamije 
 

lokacija 1 222,33 222,33 

 REZERVA    38,67 

UKUPNO OD 1-10= 18.500,00 

 
Za realizaciju prethodno pobrojanih stavki potrebno 18.500,00 KM. 
 

b) Održavanje lokalnih cesta u ljetnom periodu, sanacija udarnih rupa, sanacija klizišta, košenje trave 
u putnom pojasu, čišćenje slivnih šaktova, slivnih jaraka, horizontalno i vertikalno obilježavanje, 
čišćenje rigola, izvoz i razastiranje nasipa na makadamske dijelove lokalnih cesta i druge radove 
neophodne za redovno održavanje lokalnih cesta.  

 
Tabelarni prikaz  Programom obuhvaćenih lokalnih cesta i ulica za ljetno održavanje za 2019. godine sa rekapitulacijom potrebnih 
sredstava. 
 

R/b Lokalni  putni   pravac Ukupna  dužina 

 

1. Lokalni  put Čava – odvojak  Radoč (L=4.007,99 m') 

2. Lokalni  put Bužim – Bag – Trostruki klanci (L=3,10 km') 

3. Lokalni  put  Trostruki klanci- Ljubijankića most- Jušića  most (L=8,5 km') 

4. Lokalni  put  Nanići – Lubarda (1,3 km') 

5. Lokalni  put  Bužim – Zaradostovo – Bućevci (L=7,4 km') 

6. Lokalni  put  Bužim- Varajića potok-Trostruki klanci-Lipa (L=7,00 km') 

7. Lokalni  put  Varoška  Rijeka – Lubarda – Pašin brod  (L=5,5 km') 



Broj 14 - Strana 9                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

8. Lokalni  put  Varoška  Rijeka – Dančilovac ( L=1,80 km'). 

9. Lokalni  put Bužim-Mrazovac-Prokop-Radoč-Svetinja ( L=11,50 km'). 

10. Lokalni  put Bezi – Bajrektarević  polje ( L=3,00 km'). 

11. Ulice sa asfaltnim kolovozom ( L=4,31 km'). 

12. Ulice sa makadamskim kolovozom (L=6,01 km'). 

 
PREDMJER  I  PREDRAČUN  RADOVA  NA  LJETNOM  ODRŽAVANJU  LOKALNIH  CESTA I ULICA NA PODRUČJU 

OPĆINE BUŽIM ZA 2019. GODINU 

 

R/b Opis  stavke 
Jedinična 

mjera 
Količina 

Jedinična 
cijena 

Ukupna cijena 

1. Mašinsko košenje trave u putnom pojasu sa obe strane 
kolovoza. 

sat 36,5 100,00 3.650,00 

2. Horizontalno obilježavanje (postavljanje pune i 
isprekidane horizontalne linije duž trase), postavljanje 
usporivača brzine po zahtjevima Komisije za saobraćaj. 

km' 41,30 0,50 3.000,00 

3. Sanacija udarnih rupa na asfaltnom dijelu lokalnih cesta 
i ulica. 

m2 50 35,00 1.750,00 

4. Čišćenje zaštopanih šahtova za odvodnju oborinskih 
voda 

kom. 18 30,00 540,00 

5. I UKUPNO   8.940,00 

6. REZERVA  10,00 

II UKUPNO: 8.950,00 

Za realizaciju naprijed navedenog potrebno ukupno 16.500,00 KM. 
 

c) Održavanje lokalnih cesta i ulica u zimskom periodu od 01.01.-15.04.2019. godine i 15.11.-31.12.2019. godine 
(čišćenje snijega sa kolovoza i javnih površina, posipanje abrezivnim materijalom. 

 
Lokalne ceste i ulice koje su obuhvaćeni ovim Programom: 

1. Čava – odvojak Radoč u dužini od 4,00 km, MZ-a  Čava, 
2. Bužim – Mrazovac – Prokop – škola Radoč – Svetinja u dužini od 11,50  km, MZ-a Bužim, MZ-a Mrazovac, MZ-a 

Radoč, 
3. Bužim – Bag – Trostruki klanci u dužini od 4,40  km, MZ-a Bužim, MZ-a  Bag, 
4. Bužim – Varajića Potok – Trostruki klanci – Lipa u dužini od 7,00  km, MZ-a Bužim, MZ-a El.  Rijeka 
5. Trostruki klanci – Ljubijankića most – Jušića most u dužini od 8,50  km, MZ-a  Elkasova Rijeka i MZ-a 

Jusufovići, 
6. Bužim – Zaradostovo – Bućevci u dužini od 7,40  km, MZ-a Bužim, MZ-a Zaradostovo i MZ-a Bućevci. 
7. Nanići – Lubarda u dužini od 1,3  km, MZ-a Lubarda, 
8. Varoška Rijeka – Lubarda – Pašin Brod u dužini od 5,50  km, MZ-a Lubarda, 
9. Varoška Rijeka – Dančilovac u dužini od 1,80  km, MZ-a  Varoška Rijeka 
10. Bezi – Bajrektarević polje u dužini od 3,00 km, MZ-a Vrhovska. 
11. Ulice: Sarajevska L=660 m, Jurišnog bataljona L=800 m, Bihaćka L=200 m, Šehidska L=550 m, Safvet bega 

Bašagića L=300 m, Zlatnih ljiljana L=1100 m, Irfana Ljubijankića L=250 m, Branilaca Bužima L=350 m i Kriznog 
štaba L=700 m ( L=4,31 km'), Krupska L=200, Jurišnog bataljona L=400 m, Bihaćka L=300 m, Ahmeta Šahinovića 
L=200 m, Gazija L=1000 m,  Zmaja od Bosne L=500 m, Armije BiH L=1000 m, Muse Ćazima Ćatića L=800 m i 
Patriotske lige L=400 m, Sarajevska L=610 m (L=5,41 km'). 

 

 



Broj 14 - Strana 10                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

PREDMJER  I  PREDRAČUN  RADOVA  NA  ZIMSKOM  ODRŽAVANJU  LOKALNIH  CESTA I ULICA NA 
PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA PERIOD 01.01.-15.04.2019. GODINE I 15.11. – 31.12.2019. GODINE 

 

 

R/b Opis  stavke Jedinična mjera Količina Jedinična cijena Ukupna cijena 

 

 

1. Mašinsko čišćenje snijega sa  asfaltnog 
kolovoza, rigola, ulazno-silazne rampe, 
proširenja i eventualnih odrona na 
lokalnim cestama i ulicama. 

sat 240 98,00 23.520,00 

2. Mašinsko posipanje pijeskom duž trase 
po potrebi i sol po potrebi na lokalnim 
cestama i ulicama. 

sat 165 170,00 28.050,00 

3. Čišćenje rigola i ivičnjaka od abrezivnog 
materijala i nanosa zemlje, te kolovoza 
lokalnih cesta i ulica od abrezivnog 
materijala 

km' 40,133 561,60 22.538,70 

4. Nabava nasipnog materijala i strojno 
razastiranje istog duž makadamskog 
dijela trase lokalnih cesta i ulica. 

m3 625 16,00 10.000,00 

5. Uklanjanje odrona i muljnih nanosa sa 
kolovoza lokalnih cesta i ulica po 
potrebi. 

sat 35 98,00 3.430,00 

6. Ručno čišćenje zatvorenih slivnih 
šahtova na lokalnim cestama i ulicama. 

sat 230 11,70 2.691,00 

7. Uklanjanje snijega sa javnih površina, 
od benziske pumpe Ljubijankić do 
srednje škole sa odvozom na deponiju, 
po potrebi. 

km' 3,0 1.568,00 4.704,00 

8. I UKUPNO   94.933,70 

9. REZERVA  116,30 

II UKUPNO: 95.050,00 

 
Iz uvodnog dijela se vidi da na području općine Bužim lokalne cestovne mreže koja je predmet ovog Programa ima ukupno 
53,107  km', 46,087 km' je sa asfaltiranim kolovozom, 7,02 km' je sa makadamskim kolovozom. 
 

d) Održavanje Javnih rasvjeta. ( plaćanje utroška električne energije i održavanje). 
 

1. Plaćanje računa za utrošak električne energije za objekte Javnih rasvjeta na području općine Bužim 
koje su preuzete prije donošenja ovog Programa od 01.01. – 31.12.2019. godine u ukupnom iznosu od 
95.000,00 KM. 

Ovaj dio obaveza ostaje i dalje na općini Bužim i neće biti predmet Ugovora između općine Bužim i JKP 
,,KOMB'' d.o.o. Bužim. 

2. Održavanje objekata Javnih rasvjeta u periodu od potpisivanja Ugovora do 31.12.2019. godine, a 
odnosilo bi se na uređenje režima rada Javnih rasvjeta u skladu sa Odlukom o javnim rasvjetama, 
nabava i zamjena sijalica, te ostalog materijala po posebnoj specifikaciji i potrebama funkcionisanja 
predmetnih objekata, ukupno 14.000,00 KM. 

3. Radi lakšeg praćenja kvarova na lampama potrebno izvršiti numerisanje svih lampi po projektnoj 
dokumentaciji na svim rasvjetama kojima upravlja općina Bužim potrebno 1.000,00 KM 

 
Za izvršenje stavki 1., 2. i 3. ukupno potrebno 110.000,00 KM. 
 



Broj 14 - Strana 11                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

ZIMSKO ODRŽAVANJE  (SUFINANSIRANJE)  NERAZVRSTANIH CESTA  NA 
PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA PERIOD 01.01.15.04.2019. GODINE I 15.11.-31.12.2019. GODINE 

 
Služba za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko pravne poslove je na osnovu člana 19. i 38. stav 2. Odluke o korištenju, 
održavanj, zaštiti, rekonstrukciji, izgradnji i nadzoru nad nekategorisanim cestama općine Bužim (,,Službeni glasnik općine 
Bužim'',broj:3/06), pristupila izradi  prijedloga Programa (sufinansiranja) zimskog održavanja nerazvrstanih cesta na području 
općine Bužim za period 01.01.-15.04.2019. godine i 15.11.-31.12.2019. godine. 
Izradi predmetnog Programa (sufinansiranja) pristupljeno je na osnovu potreba mjesnih zajednica koje su u proteklom periodu 
dostavljeni Službi za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko pravne poslove, te se ovaj prijedlog temelji na kriterijima 
definisanim  u Odluci o korištenju, održavanj, zaštiti, rekonstrukciji, izgradnji i nadzoru nad nekategorisanim cestama općine 
Bužim, kao i sa Odlukom o komunalnim naknadama (,,Službeni glasnik općine Bužim'',broj: 6/12). 
 
Lista nerazvrstanih cesta koje su obuhvaćene ovim programom sadržana je u donjem dijelu (tabelarni pregled). 
 
Način realizacije plaćanja za sve putne pravce će biti isti na cijelom području općine Bužim, odnosno realizacija  Održavanja 
nerazvrstanih cesta na području općine Bužim bit će organizirana putem JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim (sufinansiranje sa mjesnim 
zajednicama na području općine Bužim). 
 
Obaveze navedenih u prethodnom stavu su slijedeće; 
 
1.Služba budžeta i finansija planira sredstva za sufinansiranje održavanja nerazvrstanih cesta prema Programu u budžetu za 
2019. godinu, te na osnovu provedene procedure u skladu sa Zakonima i Odlukama Općinskog Vijeća pristupa se realizaciju 
predmetnog Programa. 
 
2.Služba za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko-pravne poslove pripremila bi nakon davanja saglasnosti ili odobravanja 
Programa od strane Općinskog vijeća, te iste upoznala o putnim pravcima nerazvrstanih cesta koji su obuhvaćeni zimskim 
održavanjem u periodu 01.01.-15.04.2019. godine i 15.11.-31.12.2019. godine. 
 
3.Praćenje realizacije ovog Programa vršilo bi ovlašteno lice kojeg ovlasti Općinski načelnik. 
 

PREDMJER  I  PREDRAČUN  RADOVA  O SUFINANSIRANJU  ZIMSKOG  ODRŽAVANJA  NERAZVRSTANIH  
CESTA  NA PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA SEZONU PERIOD OD 01.01.-15.04.2019. godine i 15.11.-31.12.2019. 

GODINE 

 

R/b Opis  stavke 
Jedinična 
mjera 

Količina  
Jedinična 
cijena  

Ukupna cijena 

 

I NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA BAG 

 

1. Bag – Stari Grad  (L=cca 1,368 km'-asfalt 600 m' ).  

2. Bag  - Veloko brdo (L=cca 1,2 km' - asfalt). 

3. Veladžići – Spahići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

4. Bag – Velići (L=cca 0,6 km' - makadam).     

 UKUPNO: 3,668 408,00 1.496,54 

 

II NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA BRIGOVI 

 

1. Donji Brigovi – Šahinovići – Mrazovo (L=cca 1,5 km', 400 m' makadam). 

2. Gornji Brigovi – Grošići – Suljadžići – Mrazovac (L=cca 3,0 km' asfalt). 

3. Brigovi – Mrkovine – Handanovići (L=cca 2,5 km' makadam). 

4. Brigovi – Mulalića kosa (L=cca 1,0 km'makadam). 

5. Donji Brigovi – Handanovići – Gornji Brigovi (L=cca 1,0 km' asfalt). 

6. Donji Brigovi – Glibaja (L=cca 0,4 km' asfalt). 



Broj 14 - Strana 12                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

7. Kaukovići – Šišići (L=cca 1,0 km' makadam). 

UKUPNO: 10,40 408,00 4.243,20 

 

III NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA BUĆEVCI 

 

1. Porići – Mulalići (L=cca 1,3 km' asfalt). 

2. Bućevci – Isakovići (L=cca 1,21 km' 910 m' asfalt, makadam 300 m'). 

3. Bućevci – Duranovići (L=cca 1,0 km', asfalt 157 m'). 

4. Ljubijankići – Cinci (L=cca 1,0 km' asfalt 206 m'). 

5. Bućevci – Bunića klanac (L=cca 0,5 km' asfalt). 

6. Nerazvrstana cesta k.č. 238  Bućevci-Cinci (L=cca0,5 km' makadam) 

UKUPNO: 5,51 408,00 2.248,08 

 

IV NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA BUŽIM 

 

1. Mulalići – Dedići (L=cca 2,5 km' asfalt). 

2. Džinići – Dervići – Velići (L=cca 3,0 km' 1,3 km' asfalt, 1,7 km' makadam). 

3. Mulalić Gornji-Mulalići Donji (spoj sa RP 401 L=1,0 km' 200 m' asfalt, 800 m' makadam) 

UKUPNO: 6,50 408,00 2.652,00 

 

V NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA ČAVA 

 

1. Odvojak za Radoč – Dobro selo (L=cca 3,0 km', asfalt 750 m', makadam 2250 m'). 

2. Velići – Miljevača (L=cca 0,8 km' makadam). 

3. Čava – Dizdarevića brdo – Zimonje (L=cca 2,5 km', asfalt 610 m', 1890 m' makadam). 

4. Čava – Handanovići – Mrkovine (L=cca 2,0 km', makadam). 

UKUPNO: 8,30 408,00 3.386,40 

 

VI NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA ELKASOVA RIJEKA 

 

1. Lipa – Jusići (L=cca 1,3 km', asfalt). 

2. Ćukova glavica – Durakovići – Jusufovići (L=cca 1,5 km', 1000 m' asfalt, 500 m' makadam). 

3. Nahići – Buljubašići – Haralčići – Šakonjići (L=cca 2,0 km', 370 m' asfalt, 1630 m' makadam). 

4. Elkasova Rijeka (Kamenik) – Balčinovići – Jusufovići (L=cca 1,0 km', 205 m' asfalt, 795 m' makadam). 

5. Hilići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

6. Ćordići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

7. Elkasovići (L=cca 1,0 km', 200 m' asfalt, 800 m' makadam). 

8. Drage – Jusića korito (L=cca 1,0 km', makadam). 

9. Kedići (L=cca 0,8 km' , makadam). 

10. Begića klanac – Elkasova Rijeka (Biljeg) (L=cca 1,3 km', asfalt 714 m', 586 m' makadam). 

UKUPNO: 10,90 408,00 4.447,20 

VII NERAZVRSTANE CESTE  MJESNA ZAJEDNICA JUSUFOVIĆI 

 

1. Aldžići – Gornji Baltići (L=cca 1,2 km', asfalt). 

2. Elkasova Rijeka – Baltići – Jusufovići (L=cca 1,4 km'1200 m' asfalt, 200 m' makadam). 

3. Jusića Most – Durakovići (L=cca 0,715 km', asfalt 623 m', makadam 92 m'). 

 UKUPNO: 3,315 408,00 1.352,52 



Broj 14 - Strana 13                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

 

VIII NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA KONJODOR   

 

1. Konjodor – Kišmetovići (L=cca 1,2 km' asfalt). 

2. Konjodor – Pajalići (L=cca 1,0 km', asfalt). 

3. Konjodor – Dervići – Buljubašići (L=cca 3,5 km', asfalt). 

4. Konjodor – Hrgar (L=cca 1,7 km' asfalt širine 5 m). 

5. Donji Veladžići – Konjodor (L=cca 1,5 km' asfalt 600 m', 900 m' makadam). 

6. Konjodor – Ljubijankići (L=cca 2,0 km' , 395 m' asfalta, 1605 m' makadam). 

7. Konjodor – Bapići (L=cca 0,5 km' asfalt). 

8. Konjodor – Kosa – Mahmići (L=518 m', asfalt širine 5 m) 

 UKUPNO: 11,918 408,00 4.862,54 

 

IX NERAZVRSTANE CESTE  MJESNA ZAJEDNICA LUBARDA  

 

1. RP 401 – Majdan – Aleševići (L=cca 1,8 km', 1138 m asfalt, makadam 662 m'). 

2. Varoška Rijeka – Eminići – Abdići (L=cca 3,591 km', asfalt 2452,80 m', makadam 1138,20 m', širina 5 m). 

3. Lubarda – Brda (L=cca 1,5 km', asfalt). 

4. Lubarda – Spahići (L=cca 1,0 km' , asfalt). 

5. RP 401 – Kudelići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

6. Abdići – Muminovići – Pašin Brod (L=cca 2,0 km', asfalt 893 m', makadam 1107 m'). 

7. Gornji Aleševići – Eminići – Lubarda (L=cca 1,5 km', 800 m' asfalt, 700 m' makadam). 

8. Husin put – Duranovići (L=cca 0,8 km', makadam). 

9. Halilagići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

10. Atajići (L=cca 0,5 km' , makadam).  

11. Remetići – Skenderovići (L=cca 0,45 km' makadam). 

12. Pašin Brod – Šomići (L=cca 0,4 km', 300 m' asfalt, 100 m' makadam). 

13. Lubarda – Rodaljevići (L=cca 0,3 km', makadam) 

14. Tahići – Vladžići (L= cca 0,6 km' , makadam) 

15. Gornji Aleševići – Donji Aleševići (L=cca 1,00 km', asfalt) 

16.  Abdići-Musići (L=477,91 m', asfalt 191,87 m', makadam 286,04 m') 

 UKUPNO: 16,918 408,00 6.902,54 

 

X NERAZVRSTANE CESTE  MJESNA ZAJEDNICA MRAZOVAC 

 

1. Prokop – Ajkići (L=cca 0,4 km', makadam). 

2. Prokop – Sejdić (L=cca 0,404 km', asfalt 326 m', 78 m' makadam). 

2. Šekića dolovi – Đulići (L=cca 0,5 km' makadam). 

3. Lelića mlin – Šabića brdo (L=cca 3,0 km' makadam). 

4. Mrazovac škola – Šekića dolovi (L=cca 3,0 km, asfalt 1200 m', 1800 m' makadam'). 

5. Mušići- Dizdarevići (L=0,7 km' makadam). 

6. Đulići – Burzići (L=1,2 km', asfalt) 

 UKUPNO: 9,204 408,00 3.755,23 

 

XI NERAZVRSTANE CESTE MJESNE ZAJEDNICE RADOČ  

 

1. Odvojak Crno vrelo – Salkići – Dedići (L=cca 2,0 km', makadam). 

2. Kalčinovac – Prokop (Erdići) – Durići (L=cca 2,284 km' , asfalt 422 m', 1862 m' makadam). 

3.  Radoč – Obrovac – Križ (L=cca 2,0 km'). 

4. Radoč – Burzića dolina (L=cca 0,9 km').     

 UKUPNO: 7,184 408,00 2.931,07 



Broj 14 - Strana 14                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

 

XII NERAZVRSTANE CESTE  MJESNE ZAJEDNICE VAROŠKA RIJEKA 

 

1. Varoška Rijeka – Duranovići – Mamića brdo – Brestovci (L=cca 2,0 km', asfalt). 

2. Brestovci – Veladžići – Bajraktarevići (L=cca 1,0 km', asfalt). 

3.  Brestovci – Varošine (L=cca 2,5 km', asfalt 900 m', makadam 1600 m). 

4. Varoška Rijeka – Račići (L=cca 1,0 km, asfalt'). 

5. Varoška Rijeka – Obljajić – Vrelo (L=cca 1,5 km'). 

6. Varoška Rijeka – Zorići (L=cca 0,3 km', asfalt). 

7. Varoška Rijeka – Skenderovići (L=cca 0,3 km', asfalt). 

 UKUPNO: 8,60 408,00 3.508,80 

 

XIII NERAZVRSTANE CESTE  MJESNE ZAJEDNICE VRHOVSKA 

 

1. Vrhovska – Topalovići (L=cca 1,5 km', asfalt). 

2. RP 401 – Begovići (L=cca 1,0 km', asfalt 500 m, makadam 500 m). 

3. RP 401 – Skenderovići (L=cca 0,6 km' asfalt). 

4. Bajraktarevića polje – Breza (L=cca 2,0 km', asfalt 600 m, makadam 1400 m). 

5. Begovići – Topalovići (L=cca 1,0 km', makadam). 

6. Vrhovska – Bekinovac (L=cca 1,0 km', asfalt 140 m, 860 m makadam). 

7. Vrhovska škola – Muratovići (L=cca 0,5 km', makadam). 

8. Bajrektarevića Polje – Jezero (L=0,9 km', makadam) 

 UKUPNO: 8,50 408,00 3.468,00 

 

XIV NERAZVRSTANE CESTE MJESNE ZAJEDNICE ZARADOSTOVO 

 

1. Zaradostovo – Zorinovac – Lelića klanac – Burzići – Šabića brdo (L=cca 3,0 km' asfalt). 

2.  Zaradostovo – Piskovac (L=cca 1,5 km' asfalt). 

3. Zaradostovo – Suljići – Šahinovići – Palijan (L=cca 2,5 km', makadam). 

4. Zaradostovo – Kiurića brdo (L=cca 1,0 km', asfalt). 

5. Zaradostovo – Cinska dolina (L=cca 1,0 km', asfalt). 

6. Šuplja lipa – Palijan – odvojak Emrići – Burzići (L=cca 2,0 km', makadam). 

7. Zaradostovo – Velike luke (L=cca 1,5 km'makadam). 

8. Zaradostovo – Burzići (lijevo od džamije) (L=cca 1,0 km', makadam). 

9. Šuplja lipa – Omerovića njive (L=cca 1,0 km', makadam). 

10. Zaradostovo – Bukvik - Grbovci(L=cca 1,5 km', makadam). 

 UKUPNO: 16,00 408,00 6.528,00 

 
 
Ukupna dužina nerazvrstanih cesta koje su obuhvaćene ovim programom sufinansiranja zimskog održavanja istih u periodu 
01.01.15.04.2018. godine i od 15.11.-31.12.2018. godine. 
 
 

R/b 
Nerazvrstane ceste po mjesnim 

zajednicama 
Dužina pravca Ukupna cijena 

 

1. Bag 3,668 1.496,54 

2. Brigovi 10,40 4.243,20 

3. Bućevci 5,51 2.248,08 



Broj 14 - Strana 15                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

4. Bužim 6,50 2.652,00 

5. Čava 8,30 3.386,40 

6. Elkasova Rijeka 10,90 4.447,20 

7. Jusufovići 3,315 1.352,52 

8. Konjodor 11,918 4.862,54 

9. Lubarda 16,918 6.902,54 

10. Mrazovac 9,204 3.755,23 

11. Radoč 7,184 2.931,07 

12. Varoška Rijeka 8,60 3.508,80 

13 Vrhovska 8,50 3.468,00 

14. Zaradostovo 16,00 6.528,00 

  
UKUPNO: 

 
126,917 

 
51.782,13 

 
REZERVA:                                                                                                                                                   717,87 

 
UKUPNO POTREBNO PLANIRATI:                                                                                                          52.500,00 

 

 
 
Iz gore navedenog se vidi da na području općine Bužim nerazvrstane cestovne mreže koja je predmet ovog Programa ima ukupno 
126,917  km' . 
 
Napomena: Rezervna sredstva planirana ovim Programom isključivo će se upotrebljavati po odobrenju Općinskog 
načelnika u slučaju ekstremnih padavina i potreba na terenu.Program i procjena koštanja sufinansiranja zimskog 
održavanja neerazvrstanih cesta na području općine Bužim za period od 01.01.-15.04.2019. godine i 15.11.-31.12.2019. 

godine rađena je na osnovu potreba na terenu, a usklađen je obuhvatom građana sa komunalnom naknadom. U slučaju 
da tokom zimskog perioda budu slabije padavine i upotrijebljen manji broj sati od predviđenog ovim 
Programom, uz saglasnost Općinskog načelnika i opravdanost potreba na terenu može se odobriti urošak 
sredstava u ljetno održavanje lokalnih cesta i ulica.  
 

                                                                    
  

Rekapitulacija: 
 

a) Održavanje ulica u urbanom dijelu grada, zelenih površina, rekreacionih površina, spomen obilježja, 
kulturno historijskih objekata, vodnih objekata i drugih površina.                                                                                                                 
-18.500,00KM 

b) Održavanje lokalnih cesta u ljetnom periodu.         -  8.950,00 KM 
c) Održavanje objekata JR na području općine Bužim (utrošak električne energije plan za 2019. godinu 

95.000,00 KM)    .        -15.000,00KM 
d) Održavanje lokalnih cesta i ulica zimskom periodu.        -95.050,00KM 
e) Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta (sufinansiranje) za 2018. godinu.  
                                                                                                                            -  52.500,00 KM 

 
 



Broj 14 - Strana 16                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

Ukupno potrebno za realizaciju Programa iznosi; 285.000,00 KM 
(dvijestotineosamdesetpethiljadakonvertibilnihmaraka/00). 
Predmet Ugovora između općine Bužim i JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim bilo bi organizovanje poslova pod 
stavkama a), b), c), d) i e), koje ukupno iznose 190.000,00 KM. 
 
 

 Sredstva koja su neophodna da bi se realizovao predmetni Program finansirao bi se iz prihoda od 
naplate komunalne naknade u 2019. godini po Odluci o vrijednosti boda za komunalnu naknadu u 2019. godini 
u iznosu od 190.000,00 KM, a razlika u iznosu od  95.000,00 KM bi se finansirala iz ostalih prihoda iz budžeta za 
2019. godinu. 
  
Napomena: Procjena koštanja Programa za 2019. godinu rađena je na osnovu potreba na terenu i cijena iz 

Cjenovnika komunalnih usluga JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim. 
 

               
 
 
                 PRIPREMIO: 
Viši referent za komunalne naknade                  
      Jusuf Dedić,s.r.         
  
 
Služba za prostorno uređenje, geodetske                                        V.D.OPĆINSKI NAČELNIK 
          i imovinsko-pravne poslove                                                         Nedžad Kudelić,s.r.                                                                                                                                                  
                  Ilfad Eminić,s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 14 - Strana 17                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        31 decembra    2018 

 

 
S   A   D   R   Ž   A   J 

 

309. ODLUKA o davanju na upravljanje i korištenje 

sportskog objekta ''Sportska dvorana Bužim'' ______ 1 

310. ODLUKA o utvrđivanju vrijednosti boda za 

komunalnu naknadu __________________________________ 2 

311. ZAKLJUČAK o odobravanju  Programa 

održavanja i modernizacije komunalnih objekata i 

uređaja zajedničke komunalne potrošnje na 

području općine Bužim za 2019. godinu ____________ 3 

312. ZAKLJUČAK uz  Zaključak o odobravanju  

Programa održavanja i modernizacije komunalnih 

objekata i uređaja zajedničke komunalne potrošnje 

na području općine Bužim za 2019. godinu _________ 4 

313. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-3511-1-/18 ___ 4 

314. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-3496-1/18 ____ 5 

315. ODLUKA o izdvajanju sredstava iz tekuće 

rezerve Budžeta Općine Bužim za 2018 godinu za 

nabavku goriva za potrebe Općine Bužim, Broj: 02-

14-3397/18 ___________________________________________ 5 

316. PROGRAM održavanja i modernizacije 

komunalnih objekata i uređaja zajedničke 

komunalne potrošnje na području općine Bužim za 

2019.godinu ___________________________________________ 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Izdavač:  Općina Bužim 

Obrađivač:  Stručna služba Općinskog vijeća 

Štampa:  Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 


